



Dziś posiedzenie Sejmu

WARSZAWA, PAP.
Dziś, 3 bm. o godz. 10.00 zbiera się Sejm. Na porządku dziennym — pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o terminie upływu kadencji Sejmu PRL.
Dalsze punkty porządku dziennego dotyczą spraw związanych z gospodarką. Odbędzie się pierwsze czytanie projektu ustawy budżetowej na rok przyszły oraz projektów 5 uchwał, będących dziś ważnymi instrumentami określenia zadań i sejmowej kontroli nad ich realizacją. Chodzi o odnośnice się do 1985 r. uchwały: w sprawie bilansu płatniczego; o planie kredytowym, bilansie pieniężnych przychodów i wydatków ludności i założeniach polityki pieniężnej — kredytowej; w sprawie planu Centralnego Funduszu Rozwoju Kultury; w sprawie planu Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej; w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe.
Kolejne punkty porządku dziennego odnoszą się do sprawozdań komisji sejmowych o projektach ustaw.
Pos. Krystyna Jandy-Jendroska referuje sprawozdanie o projekcie prawa budżetowego.
Pos. Mieczysław Serwiński przedstawia sprawozdanie dotyczące projektu ustawy o utworzeniu i zakresie działania Komitetu ds. Nauki i Postępu Technicznego przy Radzie Ministrów oraz Urzędu Postępu Technicznego i Wdrożeń.
Pos. Tadeusz Haladaj złoży sprawozdanie dotyczące projektu ustawy o przedsiębiorstwie państwowym PLL „Lot”.
Pos. Bogdan Waleryk referuje projekt ustawy o uznaniu ważności umów o przekazanie gospodarstwa rolno-gospodarczego.
Przewidziane są interpelacje i zapytania poselskie.
(PAP)

Inspekcja robotniczo-chłopska

Przede wszystkim skuteczność

Od kilku miesięcy trwają intensywne prace nad przegotowaniem ostatecznej koncepcji organizacji i działania Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej. Przypomnijmy: od roku tym problemem zajmuje się zespół KC ds. systemu kontroli w państwie, wielokrotnie był on przedmiotem dyskusji na plenarnych posiedzeniach Komitetu Centralnego

PZPR i jego Biura Politycznego, a także — co stanowi szczególną wartość — różne warianty IR-Ch poddane konsultacji w podstawowych ośrodkach partii.

Swoistą — do tej pory nie praktykowaną — formą konsultacji projektu koncepcji IR-Ch stały się, zorganizowane w 13 województwach tzw. kontrole doświadczalne. Wszędzie te działania służyły jednemu celowi: wypracowaniu możliwie najlepszej w obecnych warunkach formuły społecznej kontroli; takiej która zapewniałaby wysoką sprawność funkcjonowania, skuteczność w egzekwowaniu wniosków i zaleceń a równocześnie, poprzez bezpośredni udział w niej robotników, chłopów, ludzi pracy, stanowiła o jej klasowym charakterze.

Po raz pierwszy tak długo, dokładnie i rzetelnie przygotowuje się wdrożenia w życie nowej inicjatywy partii. Dzieje się tak — jak sądzi — nie bez powodu. W minionym czterdziestoleciu byłyśmy świadkami wielu różnych pomysłów, inicjatyw i koncepcji. Jedne potwierdzały się w praktyce, inne zaś umierały niejako śmiercią naturalną. Chodził więc o to, aby inspek

(Ciąg dalszy na str. 2)

Ukaranie winnych nadużyć w Toruniu

WARSZAWA, PAP.
Z trybunału XVII Plenum KC PZPR gen. Wojciecha Juraszki zapowiedział m.in., że „zbędne będą w najbliższym czasie — niestety wiarogodne, jak się wydaje — sygnały o procederze przydziału działek budowlanych i ogrodowych w pewnym wojewódzkim mieście”.
Sprawa ta dotyczyła Torunia. Wyjaśniła ją na miejscu specjalna komisja z Ministra Administracji i Gospodarki Przemysłowej z udziałem przedstawicieli Biura Listów i Inspekcji KC PZPR oraz Biura Kontroli Urzędu Rady Ministrów.
Zbadano w szczególności za rzuty wokół pracowniczych ogrodów działkowych „Mie-

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

WYDANIE: 1, NAKŁAD: 154.996

PL ISSN 0137-9518 Nr INDEKSU 35022

Gazeta LUBUSKA

DIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK XXXI

Zielona Góra - Gorzów
PONIEDZIAŁEK, 3 GRUDNIA 1984 R.

CENA:

Nr 287 (10.126)

5 ZŁ

Komitet ONZ przyjął polski projekt rezolucji

NOWY JORK, PAP.

Komitet ds. Gospodarczych i Finansowych Zgromadzenia Ogólnego ONZ przyjął w piątek polski projekt rezolucji w sprawie budowy zaufania w międzynarodowych stosunkach ekonomicznych.

Istota polskiej propozycji zmierza do odbudowy i umocnienia zaufania w stosunkach gospodarczych. Jej realizacja umożliwiłaby stopniowe zwiększenie bezpieczeństwa ekono-

micznego i korzystny dla wszystkich rozwój współpracy.

Projekt dokumentu zaleca kontynuowanie prac w systemie ONZ nad możliwymi środkami budowy zaufania i przedstawienie ich rezultatów podczas sesji Zgromadzenia Ogólnego w 1986 r.

Za projektem głosowały 93 państwa, przeciwko — 18 państw, 10 państw wstrzymało się od głosu.

Gorzowscy związkowcy spotkali się z władzami wojewódzkimi

W ub. piątek, 30 listopada odbyło się spotkanie członków Wojewódzkiego Kolegium Przedstawicieli Ogólnopolskich Organizacji Związkowych w Gorzowie z I sekretarzem KW PZPR Florianem Rajajczakiem i wojewodą gorzowskim Stanisławem Nowakiem.

Spotkanie odbyło się w siedzibie związkowej zawodowych, a przewodniczył Augustyna Świdkiewicz. Było ono poświęcone omówieniu aktualnej sytuacji w ruchu związkowym na terenie woj. gorzowskiego w kontekście powołania OPZZ i przyjętych przez niego uchwał.

Dokonując oceny tej sytuacji gorzowski aktywny związkowiec zaprezentował przekonanie — podzielane przez władze wojewódzkie — że dla zapewnienia integracji ruchu związkowego i warunków osiągnięcia założonych przez celów w partnerskim dialogu z miejscowymi władzami, konieczne jest umocnienie i doskonałe funkcjonowanie dotychczasowej

wojewódzkiej struktury organizacji związkowych.

Uwzględniając wagę i potrzebę tego dialogu, jak również problemu dalszego rozwoju organizacji związkowych w województwie uzgod

(Ciąg dalszy na str. 2)

W Sądzie Wojewódzkim w Zielonej Górze

Dekoracja zasłużonych pracowników wymiaru sprawiedliwości

1 bm., podczas uroczystego spotkania z okazji 40-lecia Polski Ludowej oraz zbliżających się obchodów 40-lecia powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych w granice Polski, w siedzibie Sądu Wojewódzkiego w Zielonej Górze odbyła się uroczysta odznaczenia państwowymi, resortowymi i regionalnymi sędziów oraz pracowników administracyjnych wymiaru sprawiedliwości z woj. zielonogórskiego, za służbę w pracy zawodowej i społecznej.

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski udekorowani zostali Henryk Kurzawski — sędzia SW, przewodniczący Wydziału Penitencjarnego SW i Stanisław Matyjaszyk — wiceprezes SW. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski otrzymali Stanisław Górniak — prezes SW, Renata Niewerska — sędzia — wizytator SW, Wanda



„Zeguga na Odrze” przewoziła w ciągu dziesięciu miesięcy br. około 8 mln ton towarów, głównie żelaza, rudy, kruszywa. Na zdjęciu: port w Koźlu. CAF

Wizyta H. Kohla w USA

WASZYNGTON, PAP.
Z roboczą wizytą przebywał w Waszyngtonie kanclerz RFN, Helmut Kohl, któremu towarzyszył minister spraw zagranicznych H. D. Genscher. Kohl przeprowadził rozmowy z prezydentem Ronaldem Reaganem, sekretarzem stanu George'em Shultzem, ministrem obrony Casparem Weinbergerem. W opublikowanym wspólnym oświadczeniu kanclerza RFN, prezydenta USA apelują oni do ZSRR, by „nasilił starania” o poprawę stosunków Wschód-Zachód i o „dostarczenie nowych impulsów” kontroli zbro-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Przed „Barbórką 84”

Przyszłość polskiego węgla

ROZMOWA Z MINISTREM GÓRNICTWA I ENERGETYKI
— CZESŁAWEM PIOTROWSKIM

Przed tradycyjną „Barbórką — 84” w roku 40-lecia PRL — dorocznym świętem polskich górników o perspektywach zapożyczenia potrzebowania gospodarki na węgiel kamienny oraz niektórych problemach paliwowo-energetycznych w naszym kraju z ministrem górnictwa i energetyki — gen. dyw. Czesławem Piotrowskim rozmawiał dziennikarz PAP.

— Od dwóch lat górnictwo ponownie pracuje rytmicznie i zaspokaja potrzeby gospodarki narodowej. Czy to oznacza, że o węgiel możemy być już spokojni — jak przed laty?

— To bardzo złożony problem. O węgiel możemy być spokojni jeśli sprośamy wielu uwarunkowaniom, co nie będzie tak łatwe. Obecny poziom techniki wydobywczej, organizacji pracy i zarządzania oraz zakres inwestycji pozwalają utrzymać roczne wydobycie węgla kamiennego na poziomie 190—191 mln ton i nie zwiększają na to, że będziemy w stanie, w perspektywie najbliższych lat, wydobycić więcej tego paliwa niż ok. 200 mln ton. Uzasadnione jest to również względami ekonomicznymi.

Mamy niezwykle energochłonna strukturę całego polskiego przemysłu. Zużywa w kraju ponad 155 mln ton węgla. Ok. 40 mln ton węgla chcemy przeznaczyć na eksport. Przy utrzymaniu się dotychczasowych tendencji wzrostu zapotrzebowania kraju na paliwa i energię w 2000 roku potrzebowałibyśmy paliw i energii blisko dwukrotnie więcej niż użytkowaliśmy obecnie. Zaspokojenie tak wielkich

potrzeb nie będzie możliwe ze względów technicznych i ekonomicznych przy obecnych uwarunkowaniach. Dlatego do rozwiązania problemu gączy należy dwoma równoległymi drogami.

Po pierwsze — musimy podjąć rozbudowę bazy paliwowo-energetycznej, a głównie przemysłu węgla kamiennego, brunatnego i energetyki, w tym również energetyki jądrowej, przy jednoczesnym zwiększeniu importu paliw deficytowych takich jak ropa naftowa, gaz ziemny i paliwa jądrowe. Po drugie — wszystkie działy gospodarki narodowej, w tym również górnictwo i energetyka muszą intensywnie wprowadzać racjonalną gospodarkę nośnikami energii, a więc oszczędzać. Takie kierunki działań określiliśmy w „Zakośnieniach programowych zaspokojenia potrzeb gospodarki narodowej na paliwa i energię do 2000 roku”. Zaakceptowało je Prezydium Rządu w czerwcu br. w Katowicach.

Ocena dotychczasowego wykorzystania i racjonalizacji zużycia paliw i energii wykazuje, że efekty — niestety — nie są wspólne do możliwości. Nieodzwonnie jest więc opracowanie szczegółowego programu w tej mierze i zagwarantowanie jego realizacji. Koncepcja takiego programu została opracowana i przyjęta przez Prezydium Rządu w maju br. Wynikają z niej możliwości zaspokojenia paliw i energii i w przeliczeniu na tzw. pierwotne nośniki energii rządu 22 mln ton paliwa umownego w 1990 r. i ok. 70 mln ton p.u. w roku 2000.

(Ciąg dalszy na str. 3)

35-lecie RWPG

Sesja w Zielonej Górze

Wojewódzki Ośrodek Kształcenia Ideologicznego oraz Zarząd Wojewódzki TPP-R zorganizowały w ub. tygodniu w Zielonej Górze interesującą sesję, najogólniej na temat 35-lecia RWPG, dla szerokiego forum lektorów partyjnych i aktywny TPP-R.

O różnych aspektach funkcjonowania Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej w przeszłości i teraz, jej roli integrującej państwa socjalistyczne na te sytuacje politycznej i ekonomicznej świata, mówili m.in. przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych i służby konsularnej ZSRR w Polsce. Zaznaczono, że udział gospodarki przemysłowej woj. zielonogórskiego w międzynarodowym podziale pracy RWPG.

Polityczne i ekonomiczne oceny działalności RWPG, wsparte bogatym materiałem faktograficznym, wzbogaciły w tej mierze wiedzę lektorów partyjnych i aktywny TPP-R.
(sz)

Zbrojne incydenty w Nowej Kaledonii

PARYŻ, PAP.
Z Nowej Kaledonii napływają wiadomości o zbrojnych incydentach między zamieszkałymi tam Francuzami a bojownikami Frontu Wyzwolenia Narodowego Kanaków; tymi samymi określa się tu miejscową ludność melanezyjską. Zginęły dwie osoby.

„Remoru”

równanie w górę

Fabryka Sprzętu Okrętowego „Remor” w Ręczu zalicza się do niewielu w woj. gorzowskim przedsiębiorstw, które w minionych, kryzysowych latach pracowały solidnie, utrzymując równe lub nawet rosnące tempo produkcji. Mechanizmy reformy, a zwłaszcza sposób naliczania funduszu plac od przyrostu produkcji, przy odpowiednich także umiejętnościach „taktycznych”, jednym zakładem umożliwiły windowanie placu przy minimalnym wkładzie pracy, innym odebrały oddech i perspektywę.

wanie na niekorzyść „Remoru” jest to sytuacja typowa dla wielu przedsiębiorstw, które w minionych, kryzysowych latach pracowały solidnie, utrzymując równe lub nawet rosnące tempo produkcji. Mechanizmy reformy, a zwłaszcza sposób naliczania funduszu plac od przyrostu produkcji, przy odpowiednich także umiejętnościach „taktycznych”, jednym zakładem umożliwiły windowanie placu przy minimalnym wkładzie pracy, innym odebrały oddech i perspektywę.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Wizyta delegacji KPI w Polsce

WARSZAWA, PAP. Na zaproszenie Komitetu Centralnego PZPR...

Belgia Odroczenie decyzji w sprawie instalacji rakiet

BRUKSELA, PAP. Rząd belgijski odczekał na pierwszy kwartał przyszłego roku...

Zakończenie sesji GATT

GENEWA, PAP. W piątek zakończyła się piąciomiesięczna sesja GATT...

Konferencja w Sztokholmie Ustalenie harmonogramu obrad na 1985 r.

SZTOKHOLM, PAP. Uczestnicy konferencji sztokholmskiej uchwalili w piątek na posiedzeniu plenarnym harmonogram obrad na 1985 r.

Przed wszystkim skuteczność

(Ciąg dalszy ze str. 1) cji nie spotkał los tych ostatnich. A także aby spełniając społeczne oczekiwania, stała się ona trwałym i ważnym elementem w systemie kontroli, aby stanowiła mocny ości w walce ze złem.

wesprzeć działalność już istniejących instytucji kontroli zawodowej i wewnątrzzakładowej, a poprzez to przyczynić się do skutecznego zwalczania wszelkich negatywnych przejawów życia społecznego.

Zapowiedź podróży papieża do Ameryki Łac.

HAWANA, PAP. Hierarchia Kościoła katolickiego w Peru potwierdziła, że w dniach 1-5 lutego 1985 roku papież Jan Paweł II...

To był koszmarny sen

Dwaj żołnierze radzieccy o metodach zachodnich służb specjalnych

MOSKWA, PAP. Wszystko co działo się z nami w ośrodkach służb specjalnych w Pakistanie i w Wielkiej Brytanii...

nymi. Rykowi i Chiłowi oparli się wszelkim namowom - pisze, przypominając tę historię...

W przyszłym roku nadal reglamentacja Sprzedaż benzyny bez zmian

WARSZAWA, PAP. Jak wynika z informacji Głównego Inspektora Gospodarki Energetycznej w 1985 roku niestety nie będzie możliwości zniesienia reglamentacji benzyny...

Dekoracja pracowników wymiaru sprawiedliwości

(Ciąg dalszy ze str. 1) organizacyjnymi Zrzeszenia Prawników Polskich wyróżniono grupę sędziów, notariuszy, pracowników administracyjnych...

314 osób skorzystało z amnestii

Jak dowiaduje się dzienni karsz PAP do organów ścigi na zgłosiło się dotychczas 314 osób, które po dopełnieniu wymogów skorzystały z dobrodziejstwa amnestii.

Gorzowscy związkowcy spotkali się z władzami województwa

(Ciąg dalszy ze str. 1) niono, że następne takie spotkanie poświęci się analizie funkcjonowania na obecnym etapie Ustawy o związkach zawodowych.

Odrzanka za dwa tygodnie w Rzepinie

(Ciąg dalszy ze str. 1) rzmanie - Rzepin i Rzepin - Drzeńsko.

Coś się zmieniło?

I b.m. „Głos Ameryki” nadal w polskojęzycznej audycji oświadczenie, jakie podobno złożył Jacek Kuroń, ex-filar KSS KOR...

Remor — równanie w górę

(Ciąg dalszy ze str. 1) a o wykonanie planu produkcji, wynoszącego 512 mln zł, są w zakładzie spokójni. W przyszłym roku zamierzają do starzejących elementów wyposażenia pokładowego...

Przyczyny śmierci ks. J. Popiełuszki

Ostateczna opinia sądowno-lekarska

WARSZAWA, PAP. Jak informuje rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej, w dniu 30 listopada br. prof. dr Maria Byrdy - kierownik Zakładu Medycyny Sądowej Akademii Medycznej w Białymstoku...

Przyczyny śmierci ks. J. Popiełuszki

Właściwie jednak, co nie znaczy jednak, iż kierownictwo i załoga widzą przyszłość na czarno. Kofcący się rok będzie dla „Remora” lepszy niż poprzedni.

Aleksander Rapela Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 4 grudnia 1984 r. o godzinie 14.00 na cmentarzu komunalnym przy ulicy Wrocławskiej w Zielonej Górze.

Skorzystaj z szansy - zagraj!



WIELKA OKAZJA!
8 grudnia 1984 roku
Barbórkowo-
Mikołajkowe

zakłady specjalne
nieograniczone wygrane
pieniężne

TYPUJEMY 5 z 45 (kupon 3-zakładowy za 30 zł)

dotatkowo wszystkie kupony biorą udział w losowaniu cennych NAGRÓD RZECZOWYCH:

- 1 samochodu POLONEZ standard
3 samochodów osobowych FSO-1500 standard
2 ciągników Ursus C-330
15 samochodów osobowych FIAT-126pE standard
3 telewizorów kolorowych VENUS
3 radioodbiorników stereo RADMOR

W przypadku rezygnacji z nagrody rzeczowej wypłacana jest jej równowartość w złotych. UWAGA: Kupony na ZAKŁADY SPECJALNE przyjmują wszystkie kolektury TOTO już od 12. 11. 1984 r.

nowość

NOWA METODA WALKI z INSEKTAMI

Nowy środek owadobójczy - sprawdzony na rynkach zagranicznych, atest Państwowego Zakładu Higieny.

prusakolep

Zabija karaluchy, prusaki.

Działa przez trzy miesiące. Czysty w użyciu, bezapachowy, nie zagraża naszemu zdrowiu.

Chemicznie opracowany przez amerykańskich naukowców.

Działa szybko i skutecznie.

Stosując nasz środek wygrasz walkę z insektami.

Do nabycia w sklepach "Spolem".

Producent: Przedsiębiorstwo Polonijno-Zagraniczne "GRAND-POL", al. Rewolucji Październicowej 81A, paw. 2, Warszawa, tel. 32-32-33.



K-6430

Zakład
Doskonalenia Zawodowego
Oddział Wojewódzki
w Gorzowie

ul. Sikorskiego 95, tel. 237-47

otwiera następujące kursy:
8 grudnia 1984 r. - sobota
godz. 8.30 i 10.30

- kursy czeladnicze - mistrzowskie we wszystkich zawodach

6 grudnia 1984 r. - czwartek
godz. 16.00

- kurs eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych o napięciu od 1 kV i powyżej 1 MV

godz. 17.00

- kurs obsługi żurawii jezdniowych kołowych i szynowych

- w grudniu 1984 r. planujemy otwarcie
kursu gospodnika
w styczniu 1985 r. będą otwarte następujące kursy:
obsługi urządzeń do sterylizacji i destylacji (autoklaw)
spawaczy elektrycznych i gazowych
radiowo - telewizyjne dla potrzeb własnych
pomiarów elektrycznych
obsługi wciągarek
obsługi dźwigów towarowo - osobowych
obsługi urządzeń chłodniczych
wagowych przysięgłych
konserwatorów dźwigów i suwnie
kierowników małej gastronomii
palaczy kotłów przemysłowych i centralnego ogrzewania.

Bliższych informacji udziela ZDZ w Gorzowie.

K-6622

"Kurier Polski"

Ekspozytura Biura
Ogłoszeń

65-076 ZIELONA GÓRA, ul. REJA 6

przyjmuje ogłoszenia
wszelkiego rodzaju

wymiary i drobne do:

"KURIERA POLSKIEGO"

"RZEMIEŚNIKA"

"TYGODNIKA DEMOKRATYCZNEGO"

"GAZETY TARGOWEJ"

Biuro czynne w godzinach 9-14 (oprócz sobót). Informacje: tel. 33-05. K-6830

Wydział Urbanistyki Architektury
i Nadzoru Budowlanego
Urzędu Miejskiego
w Zielonej Górze

zawiadania

inwestorów indywidualnych budujących na terenie Zielonej Góry, że istnieje możliwość natychmiastowego uzyskania przydziałów na następujące materiały budowlane:

Wapno, cegła pełna, cegła kratówkę, cegła dziurawkę, rury czarne i ocynkowane, papę powierzchniową - smołową, lopik asfaltowy, eternit, szkło okienne i blachę ocynkowaną.

W wypadku nie zgłoszenia się do 5 grudnia 1984 r. miejscowych odbiorców indywidualnych, materiały budowlane zostaną zadysonowane jednostkom uspołecznionym bądź odbiorcom indywidualnym poza Zieloną Górą.

K-6829

PKP - ODDZIAŁ AUTOMATYKI
I TELEKOMUNIKACJI
w Zielonej Górze, ul. Ułańska 4

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

- szkodła żelbetonowe teletechniczne starożyteczne.

Bliższych informacji można uzyskać pod nr tel. 710-41 do 43, wewn. 595 lub 591.

K-6760

GEODEZYJNA SPÓŁDZIELNIA PRACY
"PRYZMAT" w GORZOWIE WLKP.
ul. Sikorskiego 115, tel. 229-65

WYNAJMIE od instytucji lub osób prywatnych LOKAL na terenie Gorzowa o powierzchni około 80 m kw. z przeznaczeniem na biura.

K-6910

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ZIELONOGÓRSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
ROBOT INŻYNIERYJNYCH
w Zielonej Górze, ul. Chopina 11/13
ZATRUDNI

- następujących pracowników:
- głównego mechaanika z wykształceniem wyższym mechanicznym i praktyką w zakresie eksploatacji i remontów sprzętu i transportu budowlanego,
- specjalistę ds. remontów - z wykształceniem wyższym lub średnim i praktyką w zakresie remontów sprzętu i transportu budowlanego
- kontrolera technicznego pojazdów - z wykształceniem średnim mechanicznym lub samochodowym i znajomością eksploatacji sprzętu transportu budowlanego
- magazyniera stacji paliw - z wykształceniem zawodowym lub średnim i umiejętnością prowadzenia stacji paliw.

Na wszystkich wymienionych stanowiskach możemy zatrudnić emerytów i rencistów. Kandydaci do pracy na w/w stanowiskach winni się zgłaszać do Działu Zatrudnienia w Zielonej Górze, ul. Chopina 11/13, VII piętro, pokój nr 701.

K-6676

OKRĘGOWA DYREKCJA CPN
w Nowej Soli, al. Wolności 4
ZATRUDNI

- inżyniera lub technika budowlanego na stanowisko kierownika robót budowlanych Informacji udziela, oferty przyjmuje Dział Spraw Pracowniczych, tel. 24-83 wew. 15.

K-6632

SPRZEDAŻ

MASZYNĘ przemysłową dwupłytkową - sprzedam. Zielona Góra, Ptasia 34/11, po 17.

15058-G

LODÓWKĘ „Szon” używaną - sprzedam. Zielona Góra, Ogrodowa 7A/15.

15037-G

KURTKĘ nową & ciepłą niebieską i srebrną - sprzedam. Zielona Góra, Bieruta 13/A.

15038-G

LODÓWKĘ, wózek dziecięcy - tanio sprzedam. Nądnia 12, gm. Zbąszyń.

13789-G

PROSO - sprzedam. Rusinów 1.

15486-G

DYWAN wełniany nowy - cena detaliczna oraz zestaw sztućców (sto szt.) - sprzedam. Stubiłowice, tel. 27-98.

15842-G

DWIE obrączki i pierścionek złoty - sprzedam. Nowa Sól Walki Młodych 1.

15000-G

PIERSCIONEK z brylantem - sprzedam. Nowa Sól, Młynarska 12/2, po 17.00.

15922-G

KOZUCH damski 3/4 rozmiar 50 - sprzedam. Zielona Góra, tel. 611-07, po 15.

15923-G

OWCZARKI niemlekkie i cyfrowe układy scalone zachodnie - sprzedam. Kożuchów, osiedle Kolejowe 10.

15925-G

WILCZURY szczeniaki - sprzedam. Zielona Góra, Wypoczynek 13/17.

15984-G

„JOWISZA” - sprzedam. Zielona Góra, tel. 22-15.

15981-G

BARDZO tanio sprzedam meble stylowe: kredens, pomocnik, stół rozsuwany, 4 krzesła - komplet. Zielona Góra, Batorego 14/3, po 13.

15985-G

WARSZTAT w Zielonej Górze „Zdobnictwo szkła i porcelany” z pełnym wyposażeniem i towarami, gotowy do produkcji - sprzedam. Zapewniam pomoc i naukę w pierwszym okresie. Tylko poważne oferty. Biuro Ogłoszeń, Zielona Góra, Niepodległości 25 dla 15043-G.

15043-G

KOZUSZEK męski krótki z 1s tek - sprzedam Zielona Góra 725-76.

15048-G

SOLARIUM do dwustronnego opalania - sprzedam. Szczecin, tel. 731-23.

15923-G

SKOPE S 100 L - sprzedam. Zielona Góra, Francuska 42/8.

15131-G

MERCEDESA 230 D rok 1978 (nowy model) - sprzedam, nowe opony do Wolgi lub Mercedesa zamienię na nowe do Żuka, Wolsztyn, Rzeźna 11, telefon 27-03.

1926-P

ZUKA skrzyniowego, silnik 220 D z przyczepą - sprzedam. Gorzów, Kostrzyńska 6C

15202-G

FIATA 126p 1984 - sprzedam. Zielona Góra, tel. 716-72 do 14.

15055-G

FIATA 126p rok 1978 - sprzedam. Zielona Góra, tel. 609-84.

15083-G

FELGI Passat, Golf, Audi 100 opony 185x14, 175x14 oraz silnik 200 D - sprzedam. Nowa Sól, tel. 40-35.

15090-G

SKOPE S 100 - sprzedam. Zielona Góra, Gwardii Ludowej 6/93, po 15.

15057-G

DACIĘ - sprzedam. Zielona Góra, tel. 22-44.

15021-G

FIATA 126p rok 1980 - sprzedam. Nowa Sól, Kasztanowa 6.

15024-G

FIATA 124 Sport sprzedam lub zamienię na mniejszy. Rudgierzowice 24, k/Swiebodzin.

15025-G

SILNIK Gaz 21 - sprzedam. Ogródek działkowy przy Kislewskiej - odstąpię. Zielona Góra, tel. 23-39, po 15.

15081-G

SYRENE 105 L 1980 rok - tanio sprzedam. Ściebieborzyca 12.

15033-G

TRABANTA 601 S 1977 rok - sprzedam. Zielona Góra, tel. 640-85, po 17.

15034-G

FIATA 125p - sprzedam. Zielona Góra, Powstańców Warszawy 13/11.

15044-G

FIATA 126p 1983 - sprzedam Sulechów Cedry 4.

15051-G

SILNIK Stara Diesel, karoserię Fiata 125p do remontu, garaż blaszany ocieplony taksonem Poltax 2 - sprzedam. Świebodzin, os. Łużyckie 22/8, tel. 233-81.

6053-G

ZAPOROŻKA 1978 - sprzedam. Świebodzin, osiedle Łużyckie 33/14, tel. 235-97.

15017-G

VW PASSATA zamienię na 126p lub sprzedam. Zielona Góra, Podgórska 54A po 15.

15036-G

K U P N O

BŁOTNIKI przednie Renault 8 GTL rok 1974, buty do konnej jazdy rozmiar 7 - kupię. Lubsko, tel. 205-78.

15053-G

P R A C A

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem po wyżej 1 lat u siebie w domu. Zielona Góra, Wojska Polskiego 4t B/A.

15029-G

L O K A L E

M-2 spółdzielca, wygody w Kaszynie Pomorskim, woj. koszalińskie zamienię na Zieloną Górę. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Zielona Góra, Niepodległości 25 dla 15049-G.

15049-G

M-5 własnościowe c.o. gaz zamienię na mniejsze z dopłatą. Nowa Sól, tel. 39-88.

15039-G

WŁASNOŚCIOWE dwa pokoje, kuchnia, łazienka, telefon w Koszalinie zamienię na Zieloną Górę. Nowa Sól. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Zielona Góra, Niepodległości 25 dla 15035-G.

15035-G

M-4 w Strzelcach Kraj. zamienię na podobne w Gorzowie. Strzelce Kraj., al. Wolności 40c/24.

1508-P

R Ó Z N E

UWAGA! Kamieniarski Wykonuję i dostarczam na miejscu precyzyjnie przecięte kamienie, szlifierki przycięne do lastryki, granitu - podnoszenie ręczne, automatem. Maszynę ssz z silnikami. Zakład Mechaniki Maszyn Stefan Stepniewski 93-119 Łódź, Chemiczna 7.

13551-G

MONTAŻ żaluzji okiennych, drzwi hardwoodowych, galeki patentowych, karнизy, wygładzanie tapicerskie drzwi. Zielona Góra, tel. 618-12.

15857-G

SAMOTNI! Atrakcyjne oferty matrymonialne przesyła „LIDO”, Gdynia 10, skrytka 37.

K-5818

UDZIAŁ korepetycji z matematyki. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Zielona Góra, Niepodległości 25 dla 15042-G.

15042-G

NAPRAWY telewizyjnej. Zielenka Góra, tel. 38-16.

15115-G

KONTAKTY, oferty zagraniczne dla pań - Biuro Matrymonialne „LIDO”, Gdynia 10, skrytka 37.

K-5817

KORESPONDENCYJNE Biuro Matrymonialne LAURA poleca usługi. 59-950 Wrocław 2, skrytka 800.

K-6423

Z G U B Y

MAREK Szechora zgubił prawo jazdy kat. B, wydane przez Urząd Gminy Zabór.

15020-G

WOJCIECH Szczyński zgubił prawo jazdy kat. B, wydane przez Urząd Gminy w Luboniu.

15039-G

JERZY Pawłowski zgubił prawo jazdy kat. B, wydane przez Wydział Komunikacji Urzędu Miasta i Gminy Rzepin.

15028-G

Z A M I A N Y

LODÓWKĘ zamienię na zamrażarkę. Zielona Góra, Kosielski 2 A/6, po 15.00.

15047-G

2 OPONY nowe 155 x 12 zamienię na 135 x 12. Sulechów, osiedle XXX-lecia 8/13, po 14.

15052-G

Organizacjom, instytucjom, szkołom, przyjacielom, sąsiadom, znajomym, wszystkim, którzy okazali współczucie, wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych

Wiktor Sznajdra
oraz udzielili szczerą, bezinteresowną pomoc w trudnych chwilach serdecznie podziękowuję
składa rodzina
1922-P

Ludwice Woźniak

wyraża głębokiego współczucia z powodu śmierci
MEŻA

składają

dyrekcja, POP, związek zawodowy, Rada Pracownicza oraz pracownicy Stoczni Remontowej Żegluga Śródlądowej Oddział w Nowej Soli.

K-6842

Z powodu śmierci

Józefa Martyniaka

wyraża serdecznego współczucia RODZINIE

składają

koledzki i koleżdy z Zarządu Wojewódzkiego ZSMZ w Zielonej Górze.

K-6841

Marii Przybysz

wyraża głębokiego współczucia z powodu śmierci
OJCA

składają

dyrekcja i współpracownicy z Fabryki Dywanów „Novita” w Zielonej Górze.

K-6837

Kolarstwo przełajowe

Edward Piech wygrał w Zwierzyniu i Strzelcach

W Zwierzyniu odbył się w sobotę ogólnopolski wycieczny w kolarstwie przełajowym...

W Strzelcach zmagali się 35 seniorów. Powinno być najlepszym okazał się Edward Piech...

Tenis

W hali warszawskiej Mery zakończył się międzynarodowy turniej tenisowy o Puchar Krajów Demokracji...

Wśród 45 juniorów zwyciężył Fikus przed Kosmalą i Stępniewskim. Miejska lubuskich kolarzy: 5. Aleksander Gawryluk...

Dobry wynik pływaka Stilonu

Z udziałem zawodniczek i zawodników z siedmiu klubów - Stali Sioz...

W ramach klasyfikacji drużynowej seniorów i juniorów zwyciężył Start Tomaszów Mazowiecki...

W II lidze koszykarek

AZS Gdańsk przeegzaminował stilonowską młodzież

Z dużymi obawami o wynik wyjeżdżali do Gdańska koszykarki gorzowskiego Stilonu...

W pierwszym secie chęci do gry zawisłankom jeszcze wystraszono. Od remisu 3:3 przewaga należała już do nich...

W Warszawie obradował 1 bm. walny zjazd Polskiego Związku Szermierzki...

Adam Lisewski ponownie prezesem

W Warszawie obradował 1 bm. walny zjazd Polskiego Związku Szermierzki...

Table with 2 columns: Name and Score. Includes Adam Lisewski, Włóknarz, AZS Gdańsk, etc.

W II lidze siatkarek

Cieszą wyłącznie punkty

Piąta seria mistrzostw II ligi siatkarki kobiet...

To samo mogą powiedzieć wszystkie siatkarki Zawiszy?

Kłopoty postawa siatkarek Zawiszy w Warszawie sprawiła, że sule chowscy kibice...

Trudno ukryć, że zespół Zawiszy kolejny raz rozczarował...

TABELA:

Table with 2 columns: Team and Score. Includes AZS AWF Warszawa, Zawisza, Gedania, etc.

Czarni Słupsk zdobyli brydżowy Puchar Europy

W Malmö (Szwecja) rozegrany został finał Pucharu Europy w brydżu sportowym...

List Fidela Castro do MKOl.

W Lozannie rozpoczęła się 89. nadzwyczajna sesja Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego...

Otwierając obrady, przewodniczący MKOl J. A. Samaranch oświadczył, iż sprawa istotną jest niezależność ruchu olimpijskiego...

Uczestnikom sesji i dziennikarzom wręczony został list przywódcy ku kubańskiego, Fidela Castro...

Szachy

W jedenastej rundzie olimpiady szachowej Polki pokonały Brazylię 3:0...

Porażka koszykarzy w Nancy

W Nancy rozegrany został mecz eliminacyjny do mistrzostw świata w koszykówce mężczyzn...

Udany sezon gorzowskich rajdowców

Udany był tegoroczny sezon dla lubuskich kierowców rajdowych...

Wadzenie. Doszty jeszcze kłopoty z przednim amortizatorem, ale ambitni nie chcieli do mety...

Apel FIFA

Komitet Wykonawczy Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej (FIFA) zwrócił się z apelem do „wszystkich przyjadł sportu piłkarskiego”...

Lubuscy kierowcy przez cały sezon prezentowali wysoką formę, w każdym rajdzie, zaliczonym do MP, stawali wyróżniając się...

TELEWIZJA

PONIEDZIAŁEK, 3. 12. 1984 R. PROGRAM I: 13.30 TTR - Matematyka, sem. I...

RADIO

PROGRAM I: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.05, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 23 - Wiad.

5.30-9 Poranne sygnały; 9-11 Cześć pory roku; 11.05 Konc. przed hel...

9.50 i 14 „Trudno być Bogiem” - odc.; 10 Godzina melodrama; 11.10 Muzyczny non-stop...

Powtórka z rozrywki; 14 Muzyczny „grzechy” G. Rossiniego; 15.05 Bielszy odcień bluesa...

skł. kl. i lic.; 11.30 Płytkowe kołok oje; 12.10 Rozmowa o wychowaniu...